



PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO  
Nº 24/2023

PROCESSO Nº 1.237/2023

TOMADA DE PREÇO Nº 29/2023

**NATALI DE ALMEIDA JAUREGUIBERRY**, Secretária Municipal de Administração, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto nº 124/2023, de 23 de agosto de 2023, e de acordo com a Ata da Comissão Permanente de Licitações, constante na folha **70**, **RESOLVE**, em conformidade com o art. 45, § 1º, I da Lei nº 8.666/93, **HOMOLOGAR** o Processo Licitatório n.º 1.237/2023 na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço por item.

| Item | Quant. | Unid. | Discriminação   | Preço Unit. | Preço Total  |
|------|--------|-------|---|-------------|--------------|
| 01.  | 43     | Barra | Aço CA 50 ¼ (12m)   | R\$ 25,00   | R\$ 1.075,00 |
| 02.  | 15     | Barra | Aço CA 50 3/8 (12m)   | R\$ 56,00   | R\$ 840,00   |
| 03.  | 08     | Litro | Alvenarite  | R\$ 6,00    | R\$ 48,00    |
| 04.  | 08     | Kg    | Arame recozido nº16   | R\$ 16,00   | R\$ 128,00   |
| 05.  | 01     | Unid. | Arandela luminária de parede quadrada externa                       | R\$ 90,00   | R\$ 90,00    |
| 06.  | 30     | Unid. | Argamassa 20kg piso sobre piso                                      | R\$ 36,00   | R\$ 1.080,00 |
| 07.  | 36     | M³    | Areia fina  | R\$ 210,00  | R\$ 7.560,00 |
| 08.  | 31     | M²    | Azulejo branco liso 20x30   | R\$ 33,00   | R\$ 1.023,00 |
| 09.  | 18     | M³    | Brita nº01  | R\$ 145,00  | R\$ 2.610,00 |
| 10.  | 10     | M³    | Brita nº02  | R\$ 145,00  | R\$ 1.450,00 |
| 11.  | 05     | Unid. | Caixa de embutir octogonal  | R\$ 6,00    | R\$ 30,00    |
| 12.  | 07     | Unid. | Caixa de luz PVC de embutir 4"x2"                                   | R\$ 2,00    | R\$ 14,00    |
| 13.  | 01     | Unid. | Caixa –centro de distribuição                                       | R\$ 45,00   | R\$ 45,00    |
| 14.  | 01     | Unid. | Caixa de gordura 250mm  | R\$ 55,00   | R\$ 55,00    |
| 15.  | 180    | Saco  | Cimento 50kg  | R\$ 42,50   | R\$ 7.650,00 |
| 16.  | 05     | Unid. | Cal reboco 20kg   | R\$ 16,50   | R\$ 82,50    |
| 17.  | 35     | Saco  | Cal hidratada 20kg  | R\$ 16,50   | R\$ 577,50   |
| 18.  | 70     | Saco  | Cal para pintura com fixador 8kg                                    | R\$ 16,00   | R\$ 1.120,00 |
| 19.  | 65     | M²    | Cerâmica lisa branca 50x50  | R\$ 28,00   | R\$ 1.820,00 |
| 20.  | 36     | M     | Cano PVC 20mm   | R\$ 3,00    | R\$ 108,00   |
| 21.  | 36     | M     | Cano PVC 25mm   | R\$ 3,35    | R\$ 120,60   |
| 22.  | 12     | Unid. | Cano PVC 32mm   | R\$ 32,00   | R\$ 384,00   |
| 23.  | 48     | M     | Cano PVC esgoto 40mm  | R\$ 5,00    | R\$ 240,00   |
| 24.  | 14     | Unid. | Cano PVC esgoto 100mm x 6m  | R\$ 60,00   | R\$ 840,00   |
| 25.  | 20     | M     | Condutor 6mm  | R\$ 5,00    | R\$ 100,00   |
| 26.  | 40     | M     | Condutor 2,5mm  | R\$ 2,50    | R\$ 100,00   |
| 27.  | 30     | M     | Condutor 1,5mm  | R\$ 1,70    | R\$ 51,00    |
| 28.  | 30     | Unid. | Chapa de zinco 3m x1,07m nº28                                       | R\$ 120,00  | R\$ 3.600,00 |
| 29.  | 10     | Unid. | Chapa de compensado pinus 1,10x2,20mx12mm                           | R\$ 70,00   | R\$ 700,00   |
| 30.  | 02     | Unid. | Disjuntor monofásico 25A  | R\$ 10,00   | R\$ 20,00    |
| 31.  | 06     | Litro | Emulsão asfáltica para impermeabilização                            | R\$ 9,50    | R\$ 57,00    |
| 32.  | 30     | M     | Eletroduto flexível 20mm  | R\$ 1,50    | R\$ 45,00    |
| 33.  | 35     | M     | Eletroduto flexível 25mm  | R\$ 1,75    | R\$ 61,25    |
| 34.  | 25     | M²    | Forro PVC cor branco  | R\$ 22,00   | R\$ 550,00   |
| 35.  | 04     | Unid. | Galão de tinta 18 litros, semi-brilho, antimofo, lavável cor branca | R\$ 415,00  | R\$ 1.660,00 |
| 36.  | 02     | Unid. | Interruptor simples com parafuso                                    | R\$ 7,50    | R\$ 15,00    |
| 37.  | 01     | Unid. | Janela basculante metálica 0,50x0,40                                | R\$ 120,00  | R\$ 120,00   |
| 38.  | 01     | Unid. | Janela basculante metálica 0,30x0,40                                | R\$ 105,00  | R\$ 105,00   |
| 39.  | 01     | Unid. | Janela metálica 1,50mx1,20m   | R\$ 595,00  | R\$ 595,00   |
| 40.  | 04     | Unid. | Joelho PVC 20mm   | R\$ 0,80    | R\$ 3,20     |
| 41.  | 04     | Unid. | Joelho PVC 25mm   | R\$ 1,50    | R\$ 6,00     |
| 42.  | 02     | Unid. | Joelho PVC 32mm   | R\$ 1,75    | R\$ 3,50     |
| 43.  | 04     | Unid. | Joelho PVC 50mm   | R\$ 3,00    | R\$ 12,00    |



**PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|     |       |       |   |                  |                      |
|-----|-------|-------|---|------------------|----------------------|
| 44. | 03    | Unid. | Joelho PVC 100mm  | R\$ 6,50         | R\$ 19,50            |
| 45. | 40    | Unid. | Lâmpada de LED 15watts                                  | R\$ 10,00        | R\$ 400,00           |
| 46. | 20    | Unid. | Longarina de eucalipto 15cm x 2,5 x5,40m                | R\$ 24,00        | R\$ 480,00           |
| 47. | 04    | Unid. | Mangueira flexível 30cm                                 | R\$ 4,00         | R\$ 16,00            |
| 48. | 200   | Unid. | Meio tijolo 6 furos 9x14x19                             | R\$ 0,84         | R\$ 168,00           |
| 49. | 01    | Unid. | Pá de palha com cabo quadrada                           | R\$ 40,00        | R\$ 40,00            |
| 50. | 04    | Unid. | Painel plafon led 12W, quadrado 17cm                    | R\$ 36,00        | R\$ 144,00           |
| 51. | 120   | Unid. | Parafuso para telha                                     | R\$ 1,25         | R\$ 150,00           |
| 52. | 10    | Kg    | Prego telheiro  | R\$ 22,00        | R\$ 220,00           |
| 53. | 05    | Kg    | Prego 12x12   | R\$ 23,00        | R\$ 115,00           |
| 54. | 05    | Kg    | Prego 13x15   | R\$ 21,00        | R\$ 105,00           |
| 55. | 03    | Kg    | Prego 13x18   | SC               | R\$ 0,00             |
| 56. | 08    | Kg    | Prego 17x27   | R\$ 16,00        | R\$ 128,00           |
| 57. | 03    | Kg    | Prego 18x30   | R\$ 16,00        | R\$ 48,00            |
| 58. | 25    | M²    | Piso cerâmico 40cm x40cm PEI 3, cor branco              | R\$ 25,00        | R\$ 625,00           |
| 59. | 02    | Unid. | Pia com pé de cerâmica e acessórios cor branca          | R\$ 220,00       | R\$ 440,00           |
| 60. | 02    | Unid. | Porta metálica veneziana 0,80mx2,10m                    | R\$ 590,00       | R\$ 1.180,00         |
| 61. | 01    | Unid. | Porta metálica com vidro 0,80mx2,10m                    | R\$ 790,00       | R\$ 790,00           |
| 62. | 03    | Unid. | Ralo sanfonado 150mm                                    | R\$ 33,00        | R\$ 99,00            |
| 63. | 50    | Unid. | Ripa de eucalipto 1''x5cm x 5,40m                       | R\$ 8,00         | R\$ 400,00           |
| 64. | 60    | M     | Ripa de pinus 1''x 5cm                                  | R\$ 2,05         | R\$ 123,00           |
| 65. | 90    | M     | Ripa de pinus 1''x 7cm                                  | R\$ 2,80         | R\$ 252,00           |
| 66. | 30    | Unid. | Rejunte pacote de 1kg                                   | R\$ 5,50         | R\$ 165,00           |
| 67. | 42    | M²    | Revestimento para parede 32cmx45cm cor branco           | R\$ 33,00        | R\$ 1.386,00         |
| 68. | 01    | Unid. | Registro de gaveta 32mm                                 | R\$ 50,00        | R\$ 50,00            |
| 69. | 01    | Unid. | Registro de gaveta 25mm                                 | R\$ 35,00        | R\$ 35,00            |
| 70. | 30    | M     | Roda forro PVC cor branco                               | R\$ 8,00         | R\$ 240,00           |
| 71. | 03    | Galão | Selador acrílico 18 litros                              | R\$ 110,00       | R\$ 330,00           |
| 72. | 104   | M     | Tábua de pinus 1''x15cm                                 | R\$ 5,95         | R\$ 618,80           |
| 73. | 7.500 | Unid. | Tijolos 6 furos 9x14x19                                 | R\$ 0,84         | R\$ 6.300,00         |
| 74. | 28    | M     | Telha aluzinco n°26                                     | R\$ 47,00        | R\$ 1.316,00         |
| 75. | 02    | Unid. | Te PVC 20mm   | R\$ 1,00         | R\$ 2,00             |
| 76. | 02    | Unid. | Te PVC 25mm   | R\$ 2,50         | R\$ 5,00             |
| 77. | 01    | Unid. | Te PVC 32mm   | R\$ 5,50         | R\$ 5,50             |
| 78. | 03    | Galão | Tinta acrílica cor branca 18 litros                     | R\$ 190,00       | R\$ 570,00           |
| 79. | 02    | Lata  | Tinta esmalte para esquadrias 3,6 litros                | R\$ 110,00       | R\$ 220,00           |
| 80. | 03    | Unid. | Tomada simples com parafuso                             | R\$ 9,00         | R\$ 27,00            |
| 81. | 03    | Unid. | Tomada com interruptor e parafuso                       | R\$ 14,00        | R\$ 42,00            |
| 82. | 03    | Unid. | Torneira p/ lavatório PVC ½ cor branca                  | R\$ 13,00        | R\$ 39,00            |
| 83. | 01    | Unid. | Torneira p/ tanque PVC ½ cor branca                     | R\$ 8,00         | R\$ 8,00             |
| 84. | 11    | Unid. | Treliça 20cm, comprimento 6 metros                      | R\$ 90,00        | R\$ 990,00           |
| 85. | 02    | Unid. | Vaso sanitário acoplado de cerâmica completo cor branco | R\$ 450,00       | R\$ 900,00           |
| 86. | 10    | Unid. | Vassoura de aço com cabo madeira (limpeza de gramado)   | R\$ 30,00        | R\$ 300,00           |
|     |       |       |   | <b>TOTAL R\$</b> | <b>R\$ 56.286,35</b> |

|                                |                      |
|--------------------------------|----------------------|
| <b>VENCEDOR</b>                | <b>TOTAL</b>         |
| <b>RODRIGO NUNES SCHLOSSER</b> | <b>R\$ 56.286,35</b> |

Barra do Quaraí, 06 de Outubro de 2023.

**NATALI DE ALMEIDA JAUREGIBERRY**  
Secretária Municipal de Administração.